sexta-feira, 10 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01294 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

Portaria Nº 22/2021, de 08 de setembro de 2021.

O Prefeito do Município de América Dourada, Estado da Bahia, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de América Dourada e

os art. 30 e 37, inciso II da Constituição Federal de 1988, considerando a

Portaria nº 44, de 20 de julho de 2021, da Secretaria de Atenção Primária à

Saúde, vinculado ao Ministério da Saúde.

Art. 1º - Autorizar a realização de concurso público para o provimento de 16

(dezesseis) cargos do quadro de pessoal de Agentes Comunitários de Saúde,

conforme anexo I.

Art. 2º - A responsabilidade pela realização do concurso será da Secretaria

Municipal de Saúde, a quem caberá editar as respectivas normas, mediante a

publicação de editais, portarias ou outros atos administrativos necessários.

Art. 3º - O prazo para a publicação do edital de abertura do concurso público

será de seis meses, contado a partir da publicação desta Portaria.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, América Dourada – BA, 08 de setembro de 2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9FF4F4223195A7760333D65BED129F8

sexta-feira, 10 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01294 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 10 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01294 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

ANEXO I

Cargo Escolaridade Vagas

Agente Comunitário de Saúde Nível Médio 16

Total   16

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9FF4F4223195A7760333D65BED129F8

sexta-feira, 10 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01294 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada